GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 014/2019 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2019 – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e da Avaliação de Títulos dos candidatos do Processo
Seletivo Simplificado destinado à contratação de docentes da educação superior para atuar no Campus Jane
Vanini, Cáceres, conforme segue.

Cáceres, 12 de agosto de 2019.

Profª. Drª. Jocinete das Graças Figueiredo Curvo

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade de Educação e Linguagem

Portaria 2360/2018

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 014/2019-UNEMAT: Campus de Cáceres – FACEL
PONTUAÇÃO PROVA DESEMPENHO DIDÁTICO

Semestre Letivo: 2019/2
Vaga: Professor
Ciências Humanas - Educação (Ensino-Aprendizagem)
Ordem Nome Pontos Situação

1 EULENE VIEIRA MORAES 100.00 Classificado
2 MARILZA LUIZ FERREIRA 95.00 Classificado
3 VALQUIRIA SOARES DE SOUZA 59.00 Eliminado
4 TIAGO DOS SANTOS RODRIGUES 49.00 Eliminado
5 SONIA MARIA DE OLIVEIRA 0.00 Não Compareceu
6 CRISTIANA DE CAMPOS SILVA 0.00 Não Compareceu
7 CLEONICE GOMES RIBEIRO 0.00 Não Compareceu
8 MARIA CLARA EDE AMARAL 0.00 Não Compareceu
9 MICHELE DO ROSÁRIO BORGES 0.00 Não Compareceu

Ciências Humanas - Educação (Fundamentos da Educação)
Ordem Nome Pontos Situação

1 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA HENRIQUE 90.00 Classificado
2 ANA PAULA BARBOSA 85.00 Classificado
3 CÁLITA FERNANDA DE PAULA MARTINS 80.00 Classificado
4 MARIA ERENILDA DA SILVA 75.00 Classificado
5 JUCILENE DE OLIVEIRA MARTINS 70.00 Classificado
6 SILVANA SONIA OLIVEIRA DA SILVA 55.00 Eliminado
7 SELMA CARDOSO NEVES 0.00 Não Compareceu
8 KARINE COSTA LIMA 0.00 Não Compareceu
9 RODOLFO CLAUDIO DA CRUZ 0.00 Não Compareceu

Ciências Humanas - Educação (Métodos e Técnicas de Ensino)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANDRÉA LEMES LUSTIG 100.00 Classificado
2 VANUSA APARECIDA ALMEIDA 70.00 Classificado
3 SUELE APARECIDA LEITE DE SOUSA 55.00 Eliminado
4 ANTONIO SIDNEY MIRANDA SILVA 50.00 Eliminado
5 JORCELIA ERMINIA DA SILVA CARNEIRO 0.00 Não Compareceu

Ciências Humanas - Educação (Política Educacional)
Ordem Nome Pontos Situação

1 LUCINALDA CARNEIRO LIMA 98.00 Classificado
2 MARCELO PEREIRA ROCHA 70.00 Classificado
3 MAURENILCE LEMES DA SILVA 0.00 Não Compareceu
4 ALY DAVID ARTURO YAMALL ORELLANA 0.00 Não Compareceu

Ciências Humanas - Filosofia
Ordem Nome Pontos Situação

1 FRANCISCO AGNALDO BARBOSA DA SILVA 100.00 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

2 ROGERIO MAKINO 82.00 Classificado
3 HéLIO INáCIO SANTANA 70.00 Classificado
4 ÉDEN FARIAS VAZ 70.00 Classificado
5 ANDREA RIBEIRO DE SOUZA 70.00 Classificado
6 OTáVIO SILVA JR. 0.00 Não Compareceu
7 HUBERT MILANÊS PESSOA 0.00 Não Compareceu
8 ROMILDO GOMES PINHEIRO 0.00 Não Compareceu
9 RENATA FORTES ITAGYBA 0.00 Não Compareceu

10 MARCOS ALVES DA SILVA VIEIRA 0.00 Não Compareceu
Ciências Humanas - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 JANAíNA LúCIA RODRIGUES 77.00 Classificado
2 ANNY CAROLINY DE LIMA RODRIGUES 75.00 Classificado
3 ANA CAROLINA HERCULANO ERMISDORFF 43.00 Eliminado
4 CARMEN LúCIA DOS SANTOS XAVIER 27.50 Eliminado
5 JANE CASSIA BARBOSA 0.00 Não Compareceu
6 HENRIQUE YUNG DELBEM 0.00 Não Compareceu
7 SIMONE ARAúJO DA SILVA 0.00 Não Compareceu
8 ANDRéIA DOS SANTOS DA SILVA 0.00 Não Compareceu

Linguística, Letras e Artes - Língua Brasileira de Sinais (Libras)
Ordem Nome Pontos Situação

1 LUCIENE NASCIMENTO CARDOSO 44.00 Eliminado
2 THAYNNARA PAOLA FERREIRA CARDOSO 35.00 Eliminado
3 VALDEIR DIAS MARTINS 22.78 Eliminado

Linguística, Letras e Artes - Língua Inglesa
Ordem Nome Pontos Situação

1 YCARUELC DE MATOS RODRIGUES 99.00 Classificado
2 BEATRIZ ARRUDA ACOSTA FERREIRA DA CRUZ 97.50 Classificado
3 FRANCIANE LARA GARCIA DAN 95.00 Classificado
4 ADSON LUAN DUARTE VILASBOAS SEBA 73.00 Classificado
5 RODOLFO FERREIRA LEITE 0.00 Não Compareceu

Linguística, Letras e Artes - Língua Portuguesa
Ordem Nome Pontos Situação

1 FRANCINELI CEZARINA LARA 95.00 Classificado
2 ELIZANDRA HOFFMANN 95.00 Classificado
3 WELLITON MARTINS BINDANDI 95.00 Classificado
4 ELDA CINTRA LEITE 95.00 Classificado
5 JOSé ROBERTO SILVA GUIMARãES 90.00 Classificado
6 GENILSON BARBOSA DO CARMO 90.00 Classificado
7 ISAEL DA SILVA SOUSA 90.00 Classificado
8 RAYANI ANDRESSA DA CRUZ OLIVEIRA 85.00 Classificado
9 SOLANGE MOREIRA DOS SANTOS VELOZO 60.00 Eliminado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

10 FLáVIO DA GUIA CORREA 60.00 Eliminado
11 BERENICE CARDOSO HUSZCZA 55.00 Eliminado
12 MáRCIO CéSAR CARDOSO 0.00 Não Compareceu
13 JUSSARA MARIA PETTENON DALLEMOLE 0.00 Não Compareceu
14 MARIA MARTA JOSé MOREIRA 0.00 Não Compareceu
15 SUELEM RIBEIRO PINTO ATALA 0.00 Não Compareceu
16 JESSICA DE AZEVEDO GONCALVES 0.00 Não Compareceu
17 MANUELLA SOARES JOVEM 0.00 Não Compareceu
18 RENATA CARNEIRO LEMES 0.00 Não Compareceu
19 GISELI VERONEZ DA SILVA 0.00 Não Compareceu
20 JÚLIO CEZAR RODRIGUES DA SILVA 0.00 Não Compareceu
21 JULIO CESAR RODRIGUES DE OLIVEIRA 0.00 Não Compareceu
22 LANDARA ANNE MELO ZINHANI 0.00 Não Compareceu

Linguística, Letras e Artes - Literatura de Língua Portuguesa
Ordem Nome Pontos Situação

1 ROBERTA DA COSTA DE SOUSA 93.00 Classificado
2 MARIA ELIZABETE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 92.00 Classificado
3 ANA PAULA GOMES DO NASCIMENTO 90.00 Classificado
4 GENI MENDES DE BRITO 80.00 Classificado
5 LUCAS MATEUS FARIA SILVA 78.00 Classificado
6 APARECIDA CRISTINA DA SILVA RIBEIRO 75.00 Classificado
7 JOCINEIDE CATARINA MACIEL DE SOUZA 60.00 Eliminado
8 SANDRA CâNDIDA BINDANDI 0.00 Não Compareceu
9 CLAUDIMAR PAES DE ALMEIDA 0.00 Não Compareceu

10 THAINá APARECIDA RAMOS DE OLIVEIRA 0.00 Não Compareceu
11 REILA MáRCIA BORGES RODRIGUES 0.00 Não Compareceu
12 JANAINA APARECIDA DA SILVA CRUZ BARBOSA 0.00 Não Compareceu

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 014/2019-UNEMAT: Campus de Cáceres – FACEL
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Semestre Letivo: 2019/2
Vaga: Professor
Ciências Humanas - Educação (Ensino-Aprendizagem)
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARILZA LUIZ FERREIRA 33.90 -----
2 EULENE VIEIRA MORAES 29.00 -----

Ciências Humanas - Educação (Fundamentos da Educação)
Ordem Nome Pontos Situação

1 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA HENRIQUE 38.80 -----
2 ANA PAULA BARBOSA 30.55 -----
3 JUCILENE DE OLIVEIRA MARTINS 15.05 -----
4 CÁLITA FERNANDA DE PAULA MARTINS 12.15 -----
5 MARIA ERENILDA DA SILVA 0.80 -----

Ciências Humanas - Educação (Métodos e Técnicas de Ensino)
Ordem Nome Pontos Situação

1 VANUSA APARECIDA ALMEIDA 39.00 -----
2 ANDRÉA LEMES LUSTIG 33.45 -----

Ciências Humanas - Educação (Política Educacional)
Ordem Nome Pontos Situação

1 LUCINALDA CARNEIRO LIMA 22.80 -----
2 MARCELO PEREIRA ROCHA 22.50 -----

Ciências Humanas - Filosofia
Ordem Nome Pontos Situação

1 ROGERIO MAKINO 33.20 -----
2 ÉDEN FARIAS VAZ 25.10 -----
3 HéLIO INáCIO SANTANA 19.25 -----
4 ANDREA RIBEIRO DE SOUZA 13.75 -----
5 FRANCISCO AGNALDO BARBOSA DA SILVA 7.40 -----

Ciências Humanas - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 JANAíNA LúCIA RODRIGUES 31.70 -----
2 ANNY CAROLINY DE LIMA RODRIGUES 23.90 -----

Linguística, Letras e Artes - Língua Inglesa
Ordem Nome Pontos Situação

1 ADSON LUAN DUARTE VILASBOAS SEBA 18.70 -----
2 BEATRIZ ARRUDA ACOSTA FERREIRA DA CRUZ 7.85 -----
3 FRANCIANE LARA GARCIA DAN 0.00 -----
4 YCARUELC DE MATOS RODRIGUES 0.00 -----

Linguística, Letras e Artes - Língua Portuguesa

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação
1 FRANCINELI CEZARINA LARA 30.90 -----
2 WELLITON MARTINS BINDANDI 26.10 -----
3 JOSé ROBERTO SILVA GUIMARãES 21.85 -----
4 ELIZANDRA HOFFMANN 21.10 -----
5 ISAEL DA SILVA SOUSA 15.80 -----
6 GENILSON BARBOSA DO CARMO 13.15 -----
7 ELDA CINTRA LEITE 10.00 -----
8 RAYANI ANDRESSA DA CRUZ OLIVEIRA 9.65 -----

Linguística, Letras e Artes - Literatura de Língua Portuguesa
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARIA ELIZABETE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 29.50 -----
2 APARECIDA CRISTINA DA SILVA RIBEIRO 27.85 -----
3 ROBERTA DA COSTA DE SOUSA 15.50 -----
4 GENI MENDES DE BRITO 11.05 -----
5 ANA PAULA GOMES DO NASCIMENTO 9.65 -----
6 LUCAS MATEUS FARIA SILVA 1.25 -----